
Dz-10.0021.29.2021 

UCHWAŁA Nr XXIX/291/2021 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                        z dnia 24 marca 2021 r. 

  

w sprawie utworzenia strefy zamieszkania w ciągu ul. Smoleńskiego na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Inicjatywy Lokalnej do ul. Dzikiej Róży, z zastosowaniem szykan 

drogowych. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5472, ze zm.) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 Wnioskuje się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK o utworzenia strefy 

zamieszkania w ciągu ul. Smoleńskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Inicjatywy 

Lokalnej do ul. Dzikiej Róży, z zastosowaniem szykan drogowych w miejsce progów 

zwalniających. 

 

 

§ 2. 

 Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Przedmiotowy wniosek podyktowany jest coraz większym ruchem pojazdów na ul. 

Smoleńskiego, która stała jest alternatywą dla poruszających się ul. Zakopiańską. Skutkuje to 

zagrożeniem w ruchu pieszych na wskazanym odcinku ulicy, co spotęgowane jest również 

brakiem chodnika. Wprowadzenie strefy zamieszkania stworzy azyl bezpieczeństwa dla 

poruszających się po tej drodze pieszych, w tym szczególnie dzieci. Jest to szczególnie 

uzasadnione ze względu na fakt, iż jest to droga lokalna na osiedlu domów jednorodzinnych. 

Natomiast wprowadzenie szykan drogowych ograniczy prędkość poruszających się pojazdów 

oraz wyeliminuje niekorzystne czynniki generowane przez progi zwalniające. 


